СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
Пятьдесят пятая сессия                                                  № 474
пятого созыва                                                                  13 августа 2014 г.

О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом муниципальной собственности муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

Руководствуясь федеральными законами от 21 декабря 2001 г.                        № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Марий Эл от 04 декабря 2002 г. № 36-З «О порядке управления и распоряжения имуществом государственной собственности Республики Марий Эл», Уставом муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район,

Собрание депутатов муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

Р Е Ш А Е Т :

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом муниципальной собственности муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»  от 17 февраля 2010 года № 58 (далее — Положение), следующие изменения:

 Абзац  1, пункта 2.1 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:

«1) Имущество, предназначенное для решения установленных  Федеральным законом вопросов местного значения;»

2. Пункт 2.1 статьи 2 Положения дополнить абзацем:

«5) Имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частями 3 и 4 статьи 14 Федерального закона                 от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

3. Пункт 2.2. статьи 2 Положения признать утратившим силу.

4. Исключить из пункта 11.6, ст. 11 Положения абзац 2.

5. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://toryal.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, собственности и инвестициям.
Глава муниципального образования

 «Новоторъяльский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов                                                       В.Шабалин